
  Strana: 1 z 2 

 

Příbalový leták – informace o přípravku 

Autologní odběr: Plasma – AP    

Autologní transfuzní přípravek 

Výrobce: Zařízení transfuzní služby, Krevní centrum s.r.o., T. G. Masaryka 495, 738 01 Frýdek-Místek, 

C2091 

Definice: Autologní transfuzní přípravky jsou získávány z odběrů plné krve od pacienta v týdnech, 

které předcházejí operaci. Autologní transfuzní přípravky jsou odebírány, zpracovány a uchovány za 

stejných podmínek jako odběry alogenní. Autologní transfuzní přípravky odstraňují riziko aloimunních 

komplikací a snižují riziko infekčních komplikací spojených s transfuzí. AP je testována na HBsAg, anti 

–HCV, anti – HIV 1,2 metodou stanovaní protilátky a antigenu p24, TPHA, nepravidelné protilátky proti 

erytrocytům pro každou sérii odběrů. Jde o autologní transfuzní přípravek, který obsahuje čerstvou 

lidskou plazmu – stabilní koagulační faktory, inhibitory koagulace, albumin, imunoglobuliny, 

antikoagulační roztok – CPD.  

Kód: 0507951 

Vlastnosti: 

Objem:  > 200ml/TU 

Neporušenost obalu: žádné prosáknutí v jakékoliv části vaku (vizuální kontrola v lisu, před zmrazením) 

Viditelné změny: žádné nadměrné zbarvení či viditelné sraženiny 

Indikace: Úprava koagulačních poměrů. 

Kontraindikace: 

• Relativní: srdeční dekompenzace, plicní edém, alergie na plasmatické bílkoviny, doplnění objemu 

Nehemolytické transfuzní reakce – třesavka, horečka, kopřivka, alergie (reakci můžeme předejít 

filtrací plasmy přes deleukocytární filtr). 

• Při velkých dávkách – riziko plicního edému. 

• Při velké rychlosti převodu - možná toxicita citrátu. 

• Riziko přenosu virů  

 

Skladování : při teplotě  < –25°C 

Transport : při teplotě  < –25°C 

Doba použitelnosti:  vyznačena na etiketě, až 36 měsíců pokud je plazma skladována při teplotě méně 

jak – 25 °C, při teplotním rozmezí -18°C až -25°C lze skladovat maximálně 3 měsíce.  



  Strana: 2 z 2 

Způsob použití:  Před klinickým použitím důležitá kontrola shodnosti údajů. Plasma se rozmrazí při 

teplotě +37 °C ve vodní lázni termostatu, aplikace i.v. do 4 hodin po rozmražení. Rozmražený vak nesmí 

být znovu zmražen. Nespotřebovaná plazma musí být zlikvidována. 

 

Varování: 

• Do vaku se nesmí přidávat žádné jiné složky !!! 

• Jen na předpis lékaře. 

• Uchovávat mimo dosah dětí. 

• Přípravek nesmí být používán po uplynutí doby exspirace. 

 

Balení:  Plastový vak.  Pozor křehké! 

Datum poslední revize:  29.11.2024      MUDr. Kubečková M. 

 

 


